



# DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

Číslo smlouvy objednatele: PVL-351/2022/SML  
Číslo smlouvy zhotovitele: 222 090

## Smluvní strany:

**objednatel:** **Povodí Vltavy, státní podnik**  
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5  
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
oprávněn k podpisu smlouvy  
a k jednání o věcech smluvních:  
oprávněn jednat o věcech technických: [REDACTED]

IČO: 70889953  
DIČ: CZ70889953  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
číslo účtu: [REDACTED]  
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594  
tel.: [REDACTED] e-mail: [REDACTED]  
(dále jen „objednatel“)

**a**

**zhotovitel:** **ZVÁNOVEC a.s.**  
sídlo: Rudolfovská tř. 597, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice  
oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Jaroslav Zvánovec, předseda správní rady  
oprávněn jednat o věcech smluvních: Ing. Jaroslav Zvánovec, předseda správní rady  
oprávněn jednat o věcech technických: [REDACTED]

IČO: 260 26 279  
DIČ: CZ26026279  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: [REDACTED]  
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1109  
tel.: [REDACTED] e-mail: [REDACTED]  
(dále jen „zhotovitel“)

**I.**

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 23.02.2022 na základě výsledku řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „**MVN Sedmpány – odstranění sedimentů**“ (dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.
2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1 (dále jen „smlouva o dílo“).
3. Předmětem tohoto dodatku je sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo spočívajících v méněpracích, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

**II.**

Tento dodatek č.2 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

**Článek III „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1 se mění následovně:**

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou ve výši:

cena díla dle smlouvy o dílo (bez DPH): .....2 267 842,90 Kč

méněpráce dle dodatku č. 2 (bez DPH): .....-289 552,36 Kč

**Cena díla dle dodatku č. 2 (bez DPH):.....1 978 290,54 Kč  
(slovy: jedenmiliondevětsetšedesátosmtisícdvěstědevadesátkorunčeských a padesátčtyři haléřů).**

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je sjednána smluvními stranami dle Změnového listu č.01, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 2.

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění.

**III.**

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti a beze změn.

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 2 není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 2 je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha č. 1 Změnový list č.01

objednatel:

zhotovitel:

.....  
[redacted]  
ředitel závodu Dolní Vltava  
Povodí Vltavy, státní podnik

.....  
Ing. Jaroslav Zvánovec  
předseda správní rady  
ZVÁNOVEC a.s.

## Změnový list č. 01

Projekt: **MVN Sedmpány**

Část: **3803a-Hlavní objekt**

Název: **změna objemu vytěženého sedimentu**

Předkládá: **ZVÁNOVEC a.s.**

Investor: **Povodí Vltavy, s.p.**

Datum vystavení: **Listopad 2022**

Požadováno kým: **investorem**

Podklady: **Projektová dokumentace, geodetické zaměření skutečného provedení, výpočet kubatury odstraněného sedimentu**

Bylo požadováno provedení následující změny: změna objemu vytěženého sedimentu

### Zdůvodnění změny:

Po geodetickém zaměření skutečně vytěženého sedimentu z nádrže a výpočtu skutečně vytěžené kubatury byl zjištěn menší objem odstraněného sedimentu oproti projektovanému množství. Dalším těžením a prohlubováním dle PD by dodavatel již zasahoval do vodonosné konstrukce dne nádrže, proto bylo objednatelem rozhodnuto o ukončení těžby sedimentu před naplněním těžební kubatury dané smlouvou.

### Technický popis změny:

Ponížení kubatury vytěženého sedimentu z nádrže, nakládání, uložení a rozprostření sedimentu dle skutečného zaměření a výpočtu od odborného geodeta.

Cenový dopad (je-li změna cenově náročná):

Časový dopad:

Dopad do stavu:

Předkládá:

21.11.2022

(GD)

Schválí:

(TDI)

Ověřil:

(GP)

Schválí:

(OBJEDN)

21.11.2022

Přílohy:

Distribuce:

GD

## POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	ZI 01	Změna objemu vytěženého sedimentu	JKSO
Objekt	Název objektu		SKP
D2	Dodatek č. 2		Měrná jednotka
Stavba	Název stavby		Počet jednotek
014/22	MVN Sedmpány - soupis prací		0
Projektant			Náklady na m.j.
Zpracovatel projektu	0		0
Objednatel	Povodí Vltavy, státní podnik		Typ rozpočtu
Dodavatel	Zvánovec a.s.		
Rozpočtoval		Zakázkové číslo	014/22
		Počet listů	
<b>ROZPOČTOVÉ NÁKLADY</b>			
<b>Základní rozpočtové náklady</b>		<b>Ostatní rozpočtové náklady</b>	
HSV celkem	-289 552,36	Ztížené výrobní podmínky	0
Z PSV celkem	0,00	Přesun stavebních kapacit	0
R M práce celkem	0,00	Mimostaveništní doprava	0
N M dodávky celkem	0,00	Zařízení staveniště	0
ZRN celkem	-289 552,36	Provoz investora	0
		Kompletační činnost (IČP)	0
HZS	0,00	Rezerva rozpočtu	0
ZRN+HZS	-289 552,36	Ostatní náklady	0
ZRN+ost.nákl.	-289 552,36	Ostatní náklady	0
Vyprac.			
Jméno			
Základ pro DPH	21,0		
DPH	21,0 %		289 552,36 Kč
Základ pro DPH	0,0 %		-60 806,00 Kč
DPH	0,0 %		0,00 Kč
			0,00 Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>			<b>-350 358,00 Kč</b>

Poznámka :

Stavba .	014/22 MVN Sedmpány - soupis prací	Rozpočet : ZI 01
Objekt	D2 Dodatek č. 2	Změna objemu vytěženého sedimentu

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
M Méněpráce	-289 552,36	0	0	0	0
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>-289 552,36</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky	0	0,0	-289 552	0
Přesun stavebních kapacit	0	0,0	-289 552	0
Mimostaveništní doprava	0	0,0	-289 552	0
Zařízení staveniště	0	0,0	-289 552	0
Provoz investora	0	0,0	-289 552	0
Kompletační činnost (IČD)	0	0,0	-289 552	0
Rezerva rozpočtu	0	0,0	-289 552	0
Geodetické práce	0	0,0	-289 552	0
<b>CELKEM VRN</b>				<b>0</b>

### Položkový rozpočet

Stavba :	014/22 MVN Sedmpány - soupis prací	Rozpočet: ZI 01
Objekt :	D2 Dodatek č. 2	Změna objemu vytěženého sedimentu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: M</b>		<b>Měně práce</b>				
1	122703602	Odstranění nánosů při únosnosti dna přes 40 do 60 kPa	m3	-1 635,15	66,49	-108 721,12
		nabídka:-10448,15		-10 448,15		
		skutečnost:8813		8 813,00		
2	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	-1 635,15	27,31	-44 655,95
3	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	-1 635,15	11,14	-18 215,57
4	162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti I sk	m3	-1 635,15	54,10	-88 461,62
5	171251101	Uložení sypaniny do násypů nezhuťných strojné - rozprostření na ZPF	m3	-1 635,15	18,04	-29 498,11
<b>Celkem za</b>		<b>M Měně práce</b>				<b>-289 552,36</b>



na 5